GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 370, de 20 de abril de 2005
Altera a redação do artigo 1º da Lei Municipal Nº 360, de 16 de março de 2005 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera o art. 1º da Lei Municipal Nº 360, de 16 de março de 2005, que passa a ter a seguinte redação:

Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município para o exercício de 2005, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04.12. Educação.

04.04.12.361. Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110.1.008. Equipamento e Materiais Permanentes.

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas de Capital

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 Investimentos

3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.4.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamento e Material Permanente

3.4.4.9.0.52.34.00.00.00 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Art.2º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais consignadas na Lei Nº 360/2005.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 20 de abril de 2005.
_________________________

                                                                                           Gilnei Fischer

                                                                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE